[image: gerb]
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: ]
г. Искитим

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства города Искитима Новосибирской области», утвержденную постановлением администрации г.Искитима Новосибирской области от 26.08.2020г. № 982 (в редакции постановления администрации города Искитима Новосибирской области от 12.03.2025 № 407)

	     Руководствуясь ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  решением Совета депутатов города Искитима Новосибирской области от 20.12.2024 № 265 «О бюджете города Искитима Новосибирской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027  годов» (в редакции постановления администрации города Искитима Новосибирской области от 19.03.2025 № 286), Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ города Искитима Новосибирской области, их формирования и реализации, утвержденным постановлением администрации города Искитима Новосибирской области от 13.04.2018 г. № 534 (в ред. от 02.02.2024 № 137), администрация г.Искитима Новосибирской области
	   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства города Искитима Новосибирской области», утвержденную постановлением администрации г. Искитима от 26.08.2020 № 982 (в редакции постановления администрации города Искитима Новосибирской области от 12.03.2025 № 407):
1.1.    Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы   изложить в следующей редакции:

«
	Ресурсное обеспечение программы
	Финансирование программы осуществляется в объеме –
2 644 452,4 тыс. рублей, из них:
2021 год всего – 239 671,7 тыс. рублей, в том числе:
средства федерального бюджета – 0 тыс. рублей,
средства областного бюджета – 204 828,8 тыс. рублей,
средства местного бюджета – 34 842,9 тыс. рублей.
2022 год всего – 181 186,6 тыс. рублей, в том числе:
средства федерального бюджета – 7 159,3 тыс. рублей,
средства областного бюджета – 135 321,6 тыс. рублей,
средства местного бюджета – 38 705,7 тыс. рублей.
2023 год всего – 256 461,8 тыс. рублей, в том числе:
средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей,
средства областного бюджета – 191 377,0 тыс. рублей,
средства местного бюджета – 65 084,8 тыс. рублей.
2024 год всего – 406 736,0 тыс. рублей, в том числе:
средства федерального бюджета 0 тыс. рублей,
средства областного бюджета – 275 939,5 тыс. рублей,
средства местного бюджета – 130 796,5 тыс. рублей.
2025 год всего – 786 742,9 тыс. рублей, в том числе:
средства федерального бюджета 0 тыс. рублей,
средства областного бюджета – 704 193,7 тыс. рублей,
средства местного бюджета – 82 549,2 тыс. рублей.
2026 год всего – 773 653,4 тыс. рублей, в том числе:
средства федерального бюджета 0 тыс. рублей,
средства областного бюджета – 723 082,2 тыс. рублей,
средства местного бюджета – 50 571,2 тыс. рублей.
 Ежегодный объем финансирования определяется утвержденным в бюджете города Искитима объемом бюджетных ассигнований на реализацию программы.

»;
1.2. Таблицу «Сводные финансовые затраты на реализацию мероприятий программы» раздела V. «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

«Сводные финансовые затраты на реализацию мероприятий программы
	Источники и объемы по программе
	Финансовые затраты, тыс.руб.

Всего
	В том числе по годам реализации программы

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Всего финансовых затрат, в том числе
	2 644 452,4
	239 671,7
	181 186,6
	256 461,8
	406 736,0
	786 742,9
	773 653,4

	Средства федерального бюджета
	7 159,3
	0,0
	7 159,3
	0,0
	0,0
	0
	0

	Средства областного бюджета
	2 234 742,8
	204 828,8
	135 321,6
	191 377,0
	275 939,5
	704 193,7
	723 082,2

	Средства местного бюджета
	402 550,3
	34 842,9
	38 705,7
	65 084,8
	130 796,5
	82 549,2

50 571,2
[bookmark: _Hlk163203383][bookmark: _Hlk36031291][bookmark: _Hlk11518294]

».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Искитимские ведомости» и разместить на официальном сайте администрации города Искитима.
3. [bookmark: _Hlk40187049]Постановление вступает в силу с момента официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.

Глава города Искитима                                                                         С.В.Завражин
[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg

image2.png
ot 27.05.2025 Ne 869